
1 
 

ANONYMIZOVANÝ ZÁPIS 
ze 4. zasedání RO Pustiměř, konaného dne 19. prosince 2018  

v kanceláři Obecního úřadu v Pustiměři 
 
 
Schůze začala: 16:30 hodin  
Přítomni: Mgr. Vlastimil Smékal, Mgr. Lukáš Peška, Pavel Holub, Petra Provazníková, Pavel 
Smejkal 
Omluven:  -- 
Ověřovatel: Pavel Holub 
Zápis: Mgr. Vlastimil Smékal 
 
 
Starosta přivítal přítomné členy rady obce na jejím 4. (mimořádném) zasedání a konstatoval, 
že z pěti členů rady obce je přítomno 5, (prezenční listina – příloha zápisu č. 1) rada obce je 
tedy usnášeníschopná. 
    
  
Technický bod 
 
Určení ověřovatele, seznámení s programem 
 
Jako ověřovatele zápisu z jednání rady obce č. 4 navrhl Pavla Holuba, který vyslovil s 
návrhem souhlas. 
 
Usnesení č. 61/18 R 4 
Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   za ověřovatele 4. schůze pana Pavla Holuba. 
 
                                                                                          H:  5  :  0  :  0 
 

Poté starosta seznámil přítomné s programem schůze. 
 
Usnesení č. 62/18 R 4  
Rada obce Pustiměř   s ch v á l u j e    následující  program 4.  jednání RO: 
 

1) Žádosti 
2) Školství 

 
  H:   5  :  0  :  0 
 
 
 
Ad 1) Žádosti 
 
Pan XXX, XXX, žádá o pronájem vestibulu a výčepu sokolovny na 31. 12. 2018 na 
uspořádání silvestrovského večera pro přátele. 
 
Usnesení č. 63/18 R 4 

Rada obce Pustiměř  
s ch v a l u j e   úplatný pronájem vestibulu a výčepu sokolovny panu XXX, XXX, na 
uspořádání silvestrovského večera dne 31. 12. 2018. 



2 
 

 
H:  5  :  0  :  0 

 
JUDr. Haneček působí od r. 2006 jako předseda Komise k projednávání přestupků obce 
Pustiměř. Činnost této komise bude vzhledem k legislativním změnám k 31. 12. 2018 
zrušena. JUDr. Haneček nabídl, že je ochoten vyřizovat přestupkovou agendu v rámci dohody 
o poskytování právních služeb i od 1. 1. 2019 až do doby, kdy obec bude mít tuto záležitost 
vyřešenou jinak, např. veřejnoprávní smlouvou s městem Vyškovem. 
 
Usnesení č. 64/18 R 4 

Rada obce Pustiměř  
s ch v a l u j e  Dohodu o poskytování právních služeb s advokátem JUDr. Jiřím Hanečkem 
s účinností od 1. 1. 2019. 
 

H:  5  :  0  :  0 
 
Ministerstvo pro místní rozvoj (MMR) zveřejnilo výzvu k podávání žádostí o poskytnutí 
dotace v roce 2019 z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova, mj. pro dotační titul 
Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku. Z dotačního titulu by šly 
doplnit herní prvky na dětská hřiště, popř. zrealizovat hřiště nová. Dotace je ve výši 70 %. 
Ukončení příjmu žádostí je 28. 2. 2019. Starosta se setkal se zástupci firem realizujících 
dětská hřiště. Šlo o firmy MONOTREND Tišnov, TEWIKO systems Liberec a Bonita Group 
Service Tišnov. Jako nejvhodnější na zhotovení projektové přípravy se mu jevila firma 
TEWIKO. Starosta představil grafický návrh jednotlivých dětských hřišť. Jedná se o doplnění 
workoutových prvků za OÚ, doplnění herních prvků za budovou dolní školky, doplnění 
herních prvků před budovou ZŠ a realizaci dětského hřiště u kabin ve sportovním areálu. 
Celková cena za všechny herní prvky by byla 1.287.661 Kč vč. DPH. Firma TEWIKO by 
zpracovala kompletní projektovou přípravu akce včetně zpracování technické dokumentace, 
žádosti o poskytnutí podpory v rámci dotačního programu MMR a vypracování a kompletaci 
povinných a případně nepovinných příloh žádosti o dotaci na MMR v termínu pro 
předkládání žádostí uvedeném ve výzvě. Konečná cena za tyto projektové práce by byla 
7.260 Kč vč. DPH. Pokud by byla obci dotace přidělena, udělala by námi vybraná firma 
výběrové řízení na zhotovitele. Pokud by dotace přidělena nebyla, záleželo by na obci, jestli 
nějakou část projektu zrealizuje ze svých vlastních prostředků nebo ne. 
 
Usnesení č. 65/18 R 4 
Rada obce Pustiměř  

a) s ch v a l u j e  uzavření objednávky s firmou TEWIKO systems, s.r.o. na zhotovení 
kompletní projektové přípravy akce „Dětská hřiště v obci Pustiměř“. 

b) s ch v a l u j e  podání žádosti o dotaci z dotačního titulu Ministerstva pro místní 
rozvoj 117d8210H Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního 
odpočinku firmou TEWIKO systems, s.r.o. 

 
H:  5  :  0  :  0 

 
 
Ad 2) Školství 
 
Zřizovatel může schválit odměnu řediteli školy za splnění mimořádného nebo zvlášť 
významného pracovního úkolu. Pan ředitel administroval úspěšné podání projektové žádosti o 



3 
 

dotaci, podílí se tedy na zajištění příjmů z mimorozpočtových zdrojů, efektivně hospodaří 
s prostředky z rozpočtu obce, podílí se na tvorbě a podpoře zdravého a bezpečného sociálního 
klimatu ve škole, zajišťuje dobré materiální vybavení školy, zapojuje školu do řady akcí 
veřejného života, škola organizuje soutěže a různé druhy olympiád apod. 
 
Usnesení č. 66/18 R 4 

Rada obce Pustiměř  
s ch v a l u j e  celoroční odměnu řediteli ZŠ a MŠ Pustiměř Mgr. Miroslavu Zourkovi za 
r. 2018. 
 

H:  5  :  0  :  0 
 
 
 
Starosta ukončil jednání rady obce v 18:15 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy zápisu: 
 

1. Prezenční listina 

2. Dohodu o poskytování právních služeb s advokátem JUDr. Jiřím Hanečkem 

3. Objednávka s firmou TEWIKO systems, s.r.o. na projektovou přípravu akce Dětská 

hřiště v obci Pustiměř 
 
 
 
 
Zapisovatel: Mgr. Vlastimil Smékal 
 
 
Zápis vyhotoven dne: 20. 12. 2018 
 
 
 
 
Ověřovatel:…………………….. 
 
 
 
 
 
 

                       _______________________ 
                                              Mgr. Vlastimil Smékal                              
                                                       starosta   



4 
 

 
Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (nařízení GDPR). 
 


